Mitarbeiterverzeichnis
der Bezirkskammer Hartberg - Furstenfeld

WienerstrafRe 29
8230 Hartberg

Telefon: 03332/62623-0
Fax: 03332/62623-4651
e-mail: bk-hartberg-fuerstenfeld@lk-stmk.at
http://stmk.lko.at/hartberg-fuerstenfeld
Dienstbetrieb: Mo bis Do von 8 bis 12 und 13 bis 16 Uhr
Fr von 8 bis 12 Uhr

Terminvorsprachen nur nach vorheriger
Anmeldung méglich!

KAMMEROBMANN

Herbert Lebitsch - Nbst. 4601
Altenmarkt 35, 8280 Firstenfeld
Handy: 0664/3536854

e-mail: herbert.lebitsch@lk-stmk.at

LKR Michaela Mauerhofer
Wolfgrub 15, 8230 Hartberg
Handy: 0664/1757560

~ e-mail: mmauerhofer73@gmx.at

KAMMERSEKRETAR

Ing. Manfred Oberer, BA - Nbst. 4602
& Handy: 0664/602596-4602

e-mail: manfred.oberer@lk-stmk.at

b Bauerliche Hoflibergabe von A bis Z, Familien- und Erbrecht,
Flahrung/Mitarbeiterfihrung, Interessensvertretung allgemein,
Kammerorgane allgemein, Kammerziele, Kammerprogram-
me, Strategieplanung, Pachtvertrage, Sozialrecht, Steuer-
recht, Zivilrecht

KAMMERSEKRETAR-ASSISTENZ

Mag. Walter Lorenz - Nbst. 4635

¥ Handy: 0664/602596-4635

e-mail: walter.lorenz@Ik-stmk.at

Pachtvertrage, Recht allgemein, Sozialrecht, Steuerrecht,
' Zivilrecht - KS Assistenz Bezirkskammer Hartberg-
Firstenfeld, KS Assistenz Bezirkskammer Weiz

\ ¥
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SEKRETARIAT KAMMERSEKRETAR

X Sabine Elisabeth Salmhofer - Nbst. 4603
| e-mail: sabine-elisabeth.salmhofer@lk-stmk.at

Sabine Strobl - Nbst. 4646
e-mail: sabine.strobl@lk-stmk.at

VERMITTLUNG/SEKRETARIAT

Marianne Fischer - Nbst. 4611
e-mail: marianne.fischer@lk-stmk.at

Py . Ing. Stefan Schlagbauer - Nbst. 4625
w2y Handy: 0664/602596-4625
. e-mail: stefan.schlagbauer@lk-stmk.at

2.2-1 Aufzeichnungen fur Junglandwirt:innen, Betriebskon-

\ zept, Betriebswirtschaft - Grundberatung, Betriebswirtschaft
allgemein, Projekt: Betriebliche Aufzeichnungen fiir Jungland-
wirte, Werbung Griiner Bericht Betriebe - Betriebskonzept
Betriebskonzept Diversifizierung UAB Betriebswirtschaftliche
Beratung Werbung Griiner Berichtsbetriebe Beratung Aus-
gleichszahlungen und CC

INVESTITIONSBERATER

Ing. Josef Rechberger - Nbst. 4636
Handy: 0664/602596-4636

e-mail: josef.rechberger@lk-stmk.at

Beratung zum Zahlungsantrag, Beratung zur Antragstellung
in der Landlichen Entwicklung, Beratung zur Investitionsfor-
derung

* Ing. Josef Otter - Nbst. 4634
Handy: 0664/602596-4634

 e-mail: josef.otter@lk-stmk.at
» Beratung zur Antragstellung in der Landlichen Entwicklung,
Beratung zur Investitionsférderung, Nationale Férderungen

BAUERINNEN, LANDJUGEND UND
KONSUMENTENINFORMATION

Ing. Christine Sommersguter-Maierhofer -
Nbst. 4633, Handy: 0664/602596-4633

e-mail: christine.sommersguter@lk-stmk.at
Bauerinnen, LJ und Konsumenten allgemein,
Bauerinnenorganisation, Konsumenteninformation/

. Lebensmittelpréasentationen, Schule am Bauernhof

Ing. Magdalena Siegl
Handy: 0664/602596-4328
& e-mail: magdalena.siegl@lk-stmk.at
Sl Bauerinnen, LJ und Konsumenten allgemein,
L q Bauerinnenorganisation, Frische Kochschule,
Konsumenteninformation/Lebensmittelprasentationen

Dipl.-Pad. Andrea Windhaber - Nbst. 4608,
Handy: 0664/602596-4608

M e-mail: andrea.windhaber@]lk-stmk.at
£ 9 Bauerinnen, LJ und Konsumenten allgemein, Bauerinnenor-
ganisation

Eva Meisterhofer - Nbst. 4624
Handy: 0664/602596-4624

@ e-mail: eva.meisterhofer@lk-stmk.at
Landjugend - Landjugendbetreuung Region Sud-Ost
(Hartberg-Furstenfeld, Slidoststeiermark, Weiz)

Sophie Stangl, BEd - Nbst - 4615

& Handy: 0664/602596-4615
" e-mail: sophie.stangl@lk-stmk.at




FORSTBERATUNG

DI Florian Pleschberger, BEd
Handy: 0664/602596-5613

e-mail: florian.pleschberger@lk-stmk.at

Forst allgemein , Forst und Waldbau Grundberatung, Forststra-
il Ben Grundberatung, Gutachten zu forstwirtschaftlichen Frage-

stellungen, Organisationen/Verbande allgemein, Rechtsfragen

Forstwirtschaft, Revierbewertung - Wildeinflussmonitoring

‘,. Ing. Klement Moosbacher, Forster - Nbst. 4639

i Handy: 0664/3910462

-(\‘ e-mail: klement.moosbacher@lk-stmk.at

& Beratung zu Forstférderungszahlungsantragen, Forst allge-
mein , Forst und Waldbau Grundberatung, Forstférderung, Nut-
zungsauszeige, Organisationen/Verbande allgemein

Nikolaus Strobl, Forstadjunkt
Handy: 0664/602596-5618

e-Mail: nikolaus.strobl@lk-stmk.at
Forst allgemein , Forst und Waldbau Grundberatung, Forstfor-
derung, Organisationen/Verbande Allgemein

Thomas Hofer - Nbst. 4629

e-Mail: thomas.hofer@lk-stmk.at .
INVEKOS-Verantwortlicher, Mehrfachantrage, OPUL, Direktzah-
lung, Ausgleichszulage, Bewirtschafterwechsel

Maria Knobl - Nbst. 4607

e-mail: maria.knoebl@lk-stmk.at
Mehrfachantrage, OPUL, Direktzahlung, Ausgleichszulage,
Bewirtschfterwechsel

Maria Krancz - Nbst. 4627

e-mail: maria.krancz@lk-stmk.at
Mehrfachantrage, OPUL, Direktzahlung, Ausgleichszulage,
Bewirtschfterwechsel

Margit Meier - Nbst. 4630

e-mail: margit. meier@lk-stmk.at
Mehrfachantrage, OPUL, Direktzahlung, Ausgleichszulage,
Bewirtschfterwechsel

PFLANZENBAUBERATUNG

gis DI Lisa Pfeiffer - Nbst. 4642
Handy: 0664/602596-4642
e-mail: lisa.pfeiffer@lk-stmk.at

Gesamtbetrieb, Pflanzenbau Grundberatung , Pflanzenbau/
Pflanzenschutz allgemein, Versuche im Pflanzenbau, Obst,
Wein, Garten - Pflanzenbau/INVEKOS

DIREKTVERMARKTUNG

Julia Kogler, BSc - Nbst. 4644

Handy: 0664/602596-4644

e-mail: julia.kogler@lk-stmk.at

Direktvermarktung - Grundberatung, Direktvermarktung allge-

mein, Lebensmittelkennzeichnung — Etikettencheck, Produktpra-
mierungen und Verkostungen

Andrea Maurer, BEd - Nbst. 4609

Handy: 0664/602596-4609

e-mail: andrea.maurer@lk-stmk.at

Direktvermarktung - Grundberatung, Direktvermarktung allge-
mein, Lebensmittelkennzeichnung — Etikettencheck, Produktpra-
mierungen und Verkostungen

RINDERKENNZEICHNUNG

Franz Fiedler
e-mail: franz.fiedler@lk-stmk.at
R Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag von
7.30 bis 12.30 Uhr
Hotline: Tel. 0316/8050-9650,
Fax: 0316/8050-9651

FORSTLICHER WEGEBAU

R

DI Thomas Marcher

Handy: 0664/602596-4105

e-mail: thomas.marcher@lk-stmk.at

Dienstsitz: BK Obersteiermark

Forst allgemein , Forst und Waldbau Grundberatung, Forst-
stralen Grundberatung, Forststralen Spezialberatung, LE
Hofwegeférderung - in der ganzen Steiermark: - Gutachterta-
tigkeit bzw. Ausarbeitung von Stellungnahmen zu forst- und
jagdwirtschaftlichen Themen. - Erstellung von Forsteinrich-
tungswerken bzw. Waldwirtschaftsplanen. - Wegebau: Pla-
nung und Projektierung von Forststra3en. - Beratung in sachli-
chen und rechtlichen Bringungsfragen

BIO-BERATUNG

X L DI Heinz Kostenbauer
Handy: 0676/84221-4401
e-mail: heinz.koestenbauer@ernte.at

. ?!‘"‘
ﬁ =
: ™ Dienstsitz: Bio Zentrum Steiermark
s Biolandbau allgemein - Bio-Beratung Grinland, Rinder

OBSTBAUBERATUNG

DI Anna Brugner
Handy: 0664/602596-8068
e-mail: anna.brugner@lk-stmk.at

Dienstsitz: Kernobstberatung Wollsdorf
Steinobstberatung

= Dietmar Stelzer
Handy: 0664/602596-8069
e-mail: dietmar.stelzer@lk-stmk.at

Kern & Steinobst Info, Obstbau - Grundberatung, Obstbau
allgemein, Pflanzenschutzwarndienst fur Kern- und Steinobst,
Versuche im Pflanzenbau, Obst, Wein, Garten

WEINBAUBERATUNG

Ing. Martin Hartinger

Handy: 0664/602596-4338

e-mail: martin.hartinger@lk-stmk.at

Dienstsitz: BK Sudoststeiermark

Lehrlings- und Fachausbildung, Produktpramierungen und

Verkostungen, Weinbau allgemein, Weinbau: Anbau, Recht,
Pflanzenschutz und Kellerwirtschaft

URLAUB AM BAUERNHOF

Ines Pomberger, BSc

Handy: 0664/602596-5615

e-mail: ines.pomberger@lk-stmk.at
Dienstsitz: BK Weiz

Urlaub am Bauernhof - Einstiegsberatung, Urlaub am Bauern-
hof - Grundberatung, Urlaub am Bauernhof allgemein, Urlaub
am Bauernhof Betriebs - Check

GEFLUGELBERATUNG

Anton Koller

Handy: 0664/602596-1224

e-mail: anton.koller@lk-stmk.at

Dienstsitz: Graz, Landeskammer

Gefliigel allgemein, Gefligelhaltung — Einstiegs- und Um-

stiegskonzept, Geflugelhaltung - Grundberatung, Lehrlings-
und Fachausbildung




